
 

1 

 
 
 

COMUNE DI PIOLTELLO 
Città Metropolitana di Milano 

              
Codice ente 

11063 
Protocollo n. 

 
DELIBERAZIONE N. 93 DEL 

19/06/2017 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: MODIFICA DEI CRITERI PER L'EROGAZIONE DEL BONUS IDRICO 
PROMOSSO DAL GRUPPO CAP HOLDING APPROVATI CON DELIBERAZIONE DI 
G.C N. 54/2016 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di Giugno, alle ore 10:00, nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 
All’appello risultano: 
 
 
COSCIOTTI IVONNE  Sindaca Presente 
GAIOTTO SAIMON  Vice Sindaco Presente 
GAROFANO SIMONE  Assessore Presente 
D'ADAMO JESSICA  Assessore Presente 
BUSETTO ANTONELLA  Assessore Presente 
GHIRINGHELLI PAOLA  Assessore Presente 
BOTTASINI GIUSEPPE  Assessore Presente 
BALDARO MARIA GABRIELLA  Assessore Presente 

 
 
 Totale presenti 8  
 Totale assenti 0 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale dott. Diego Carlino il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig. a Ivonne Cosciotti nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO CHE 
 
il gruppo CAP holding, gestore del servizio idrico integrato della Città Metropolitana di Milano, in 
accordo con i Sindaci interessati ha stanziato  due milioni di euro per l'erogazione di un "bonus 
idrico", che consiste esenzialmente  in uno sconto sulla bolletta dell'acqua, da destinare a famiglie 
numerose o in difficoltà che siano intestatari di una fornitura idrica individuale o condominiale;  
 
la somma stanziata dal Gruppo CAP è  ripartita tra i Comuni della Città Metropolitana di Milano in 
proporzione al numero degli abitanti;  
 
ciascun Comune deve provvedere a destinare il bonus -per un importo minimo di 50 euro-  
definendone i criteri di erogazione con riferimento  all’Indicatore della Situazione Economica 
Equivalente (ISEE);   
 
CONSIDERATO CHE 
con deliberazione di Giunta Comunale n 54/2016 si è provveduto ad individuare i requisiti di 
accesso alla misura come sotto riportati: 

• residenza da almeno 2 anni sul territorio comunale 

• indicatore ISEE uguale o inferiore a 10 mila euro; 
 
che le verifiche effettuate dagli uffici riportano uno scarso numero di cittadini in possesso dei 
requisiti richiesti che hanno determinato una scarsa erogazione del beneficio previsto con relativo 
sotto utilizzo delle risorse disponibili; 
 
 
RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO: 
 
Modificare i requisiti di accesso approvati con deliberazione di G.C n. 54/2016 relativi 
all'erogazione del bonus idrico promosso dal Gruppo CAP HOLDING rideterminando il valore della 
soglia ISEE in euro 20.000,00; 
 
DATO ATTO CHE  
 
In allegato alla presente, sono stati acquisiti i pareri espressi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e smi, qui allegati: 
 
Il parere favorevole del Dirigente del Settore Risorse Umane e Servizi alla Persona in data 
16/06/2017, in merito alla regolarità tecnica. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente e , pertanto, non è richiesto il parere di regolarità 
contabile. 
 
Il parere favorevole del Segretario Generale in data 16/06/2017. 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in modo palese per alzata di mano 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

DELIBERA 
 

 
1) Di modificare i criteri  per l'erogazione del bonus idrico -stanziato dal gruppo CAP holding- 
approvati con deliberazione di G.C n. 54/2016 rideterminando il valore ISEE ammissibile in euro 
20.000,00 
 
2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non è richiesto parere di regolarità 
contabile; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 
F.to Dott.ssa Ivonne Cosciotti   F.to  Dott. Diego Carlino 
 
 

_____________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 
 
- è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 
 26/06/2017  (art. 124 del D.Lgs n.267 del 18.8.2000) 
 
- è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo in data 26/06/2017 ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n.267 
del 18.8.2000 
 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  
 
Ai sensi dell’art. 134 – 3° comma  del D.lgs  n. 267/2000 
 
 
   IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to  Dott. Diego Carlino 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Addì_____________ 
 

 
 


